
               R O M Â N I A                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL
       MUNICIPIULUI CAREI                                                       

H O T Ă R Â R E A    Nr.  45 / 2015     
privind acordarea dreptului de uz şi servitute de trecere cu titlu gratuit pe toată durata de existenţă
a instalaţiilor electrice pentru suprafaţa de 24,90 mp, reprezentând suprafaţă ocupată de posturi de

transformatoare, şi 228 mp pentru care se instituie zonă de protecţie şi siguranţă

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data
de 29.04.2015.

 Având în vedere adresa nr.2654/17.03.2015 a S.C. Electrica S.A., prin care solicită acordarea
dreptului de uz şi  servitute de trecere cu titlu gratuit  pe toată  durata de existenţă a instalaţiilor
electrice  pentru  suprafaţa  de  24,90  mp,  reprezentând  suprafaţă  ocupată  de  posturi  de
transformatoare, şi 228 mp pentru care se instituie zonă de protecţie şi siguranţă. Terenurile din
domeniul  public  al  municipiului  Carei  se  află  în  zona delimitată  din  spatele  blocului  de pe  str.
Eliberării nr.4 şi nr.6 (fost bloc 11 şi 10 – blocul ofiţerilor) şi clădirii P+1 de pe str. Eliberării nr. 
1-3-5 (fost nr.11), respectiv str. Eliberării nr.8 (fost bloc 14).

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism,
În temeiul  art  12 alin.4 din legea 123/2012 actualizată,  a  energiei  electrice şi  a gazelor

naturale,
În  temeiul  art.36  alin.2  lit.c,  şi  art.45,  alin.2,  din  Legea  administraţiei  publice  locale

nr.215/2001 republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1.  Se aprobă acordarea dreptului de uz şi servitute de trecere cu titlu gratuit în favoarea S.C. 
Filiala de Distribuţie a Energiei Electrice ELECTRICA  DISTRIBUŢIE TRANSILVANIA 
NORD S.A. pe toată durata de existenţă a instalaţiilor electrice pentru suprafaţa de 24,90 
mp, reprezentând suprafaţă ocupată de posturi de transformatoare, şi 228 mp pentru care se 
instituie zonă de protecţie şi siguranţă, situate în zona delimitată din spatele blocului de pe 
str. Eliberării nr.4 şi nr.6 (fost bloc 11 şi 10 – blocul ofiţerilor) şi clădirii P+1 de pe str. 
Eliberării nr. 1-3-5 (fost nr.11), respectiv str. Eliberării nr.8 (fost bloc 14).

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică
            Primarului municipiului Carei

S.C. Filiala de Distribuţie a Energiei Electrice ELECTRICA  DISTRIBUŢIE TRANSILVANIA 
NORD S.A. 

            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare

Carei, 29.04.2015

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                                      Ioan ONEŢ                                         SECRETAR

       cons. jr. Anca DEMIAN 
   

red./dact
A.D./R.E.             


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 45 / 2015


